ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	   Số:         /UBND
V/v báo cáo giám sát
thường xuyên việc thực hiện các Nghị quyết của
Bộ Chính trị

	Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 12 năm 2025

	Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Công an xã;
- Ban chỉ huy Quân sự xã;
- Các đơn vị Trường học thuộc UBND xã;
- Trạm y tế xã.

Thực hiện Công văn số 6219/UBND-KTTH ngày 28/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về báo cáo giám sát thường xuyên việc thực hiện các Nghị quyết của Bộ Chính trị; Chủ tịch UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã, các đơn vị chuyên môn thuộc UBND xã, các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức rà soát, báo cáo thường xuyên tình hình thực hiện các Nghị quyết của Bộ Chính trị (có đề cương kèm theo), trong đó:
- Văn phòng HĐND và UBND báo cáo nội dung liên quan đến Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới, Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật.
- Phòng Kinh tế báo cáo nội dung liên quan đến Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân, Nghị quyết số 70-NQ/TW ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh năng lượng quốc gia.
- Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo nội dung liên quan đến Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo.
- Trung tâm Y tế xã báo cáo nội dung liên quan đến Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân.
2. Các cơ quan, đơn vị nêu trên chịu trách nhiệm rà soát, tổng hợp tình hình thực hiện các Nghị quyết thuộc lĩnh vực phụ trách tham mưu UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND) xã trước ngày 12 hằng tháng để tổng hợp báo cáo lên cấp trên.
	Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến